О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства
Республики Казахстан от 28 февраля 2001 года N 290

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 9 апреля 2001 года N
482. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 17
июля 2023 года № 602.
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 17.07.2023 №

.602
      Правительство Республики Казахстан постановляет:
      Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 28 февраля
2001 года N 290 "О мерах по организации эффективного управления и P010290_
контроля за деятельностью некоторых акционерных обществ и республиканских
государственных предприятий (национальных компаний)" следующие изменения
и дополнения:
      1) в пункте 1:
      в подпункте 6) цифру "10" заменить цифрой "30";
      в подпункте 9) слова ", не позднее 15 числа второго месяца, следующего за
отчетным периодом." заменить словами: "по формам, утвержденным
Министерством финансов Республики Казахстан, в срок:
      по итогам 1, 2, 3 кварталов не позднее 1 числа второго месяца,

      следующего за отчетным периодом;
      по итогам 4 квартала и годовую не позднее 1 числа четвертого месяца,
      следующего за отчетным периодом";
      2) в пункте 2 слова ", не позднее 20 числа второго месяца, следующего
      за отчетным периодом" заменить словами "в срок:
      по итогам 1, 2, 3 кварталов не позднее 10 числа второго месяца,
      следующего за отчетным периодом;
      по итогам 4 квартала и годовую не позднее 15 числа четвертого месяца,
      следующего за отчетным периодом";
      3) в приложении 1 к указанному постановлению:
      в заголовке слова ", контрольный пакет акций которых принадлежит
      государству" исключить;
      строку, порядковый номер 13, исключить;
      4) в приложении 2 к указанному постановлению:

      пункт 9 исключить;
      дополнить пунктом 10-1 следующего содержания:
      "10-1. ЗАО "Эксимбанк Казахстан":
      Досаев Ерболат Аскарбекович - вице-Министр финансов Республики
      Казахстан, председатель;
      Андрющенко Александр Иванович - вице-Министр экономики и торговли
      Республики Казахстан;
      Бейсембетов Искандер Калыбекович - заведующий отделом

      социально-экономического анализа Администрации Президента Республики
      Казахстан (по согласованию);
      Аманбаев Мурат Ермуханович - заместитель Руководителя Канцелярии
      Премьер-Министра Республики Казахстан;
      Изтлеуов Бейсенбай Изтлеуович - председатель Правления ЗАО "Эксимбанк
      Казахстан".
      2. Признать утратившими силу некоторые решения Правительства
      Республики Казахстан согласно прилагаемому перечню.
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
      Первый заместитель
      Премьер-Министра
      Республики Казахстан

 Приложение

к постановлению Правительства

Республики Казахстан
от 9 апреля 2001 года N 482

      Перечень
      утративших силу некоторых решений
      Правительства Республики Казахстан

      1. Постановление Правительства Республики Казахстан от 15 мая 1999 года N
586 "Некоторые вопросы закрытого акционерного общества "P990586_
Государственный накопительный пенсионный фонд" (САПП Республики
Казахстан, 1999 г., N 19, ст. 206).
      2. Постановление Правительства Республики Казахстан от 3 февраля 2000
года N 155 "О Совете директоров открытого акционерного общества "P000155_
Казпочта".

      3. Подпункт 2) пункта 1 постановления Правительства Республики Казахстан
от 4 мая 2000 года N 659 "О внесении изменений в постановления P000659_
Правительства Республики Казахстан от 20 декабря 1999 года N 1940 и от 3
февраля 2000 года N 155".
      4. Постановление Правительства Республики Казахстан от 29 сентября

      2000 года N 1476
      P001476_
      "О внесении изменений в постановление
      Правительства Республики Казахстан от 3 февраля 2000 года N 155".
      5. Постановление Правительства Республики Казахстан от 25 января 2001
      года N 138
      P010138_
      "О внесении изменений в постановление Правительства
      Республики Казахстан от 26 марта 1999 года N 308" (САПП Республики
      Казахстан, 2001 г., N 3, ст.40).
      (Специалисты:
      Цай Л.Г.
      Мартина Н.А.)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан